
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  01 de setembro de 2017 •  Ano III • Edição Nº 986

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017) ............................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017) ............................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017) ............................................................... 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

DECRETO (Nº 279/2017) ................................................................................... 5



Sexta-feira
01 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 986

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 050/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 050/2017, Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva dos
aparelhos de Ar condicionado de 7.000 a 60.000 BTU´S, com substituição de Peças até 80% do valor do
equipamento, junto as secretarias de Administração e Ordem Pública, Secretaria Municipal de Saúde e
Secretaria Municipal de Educação de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 15 de Setembro de 2017, às
09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail
licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 30 de Agosto de 2017. Denise Almeida de Cerqueira –
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 051/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 051/2017, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos sistemas telefônicos de dado e voz, das diversas Secretarias do município de Amélia
Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 15 de Setembro de 2017, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia
Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia
Rodrigues – BA, 30 de Agosto de 2017. Denise Almeida de Cerqueira – Pregoeira.



Sexta-feira
01 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 986

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 054/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 054/2017, Contratação de empresa para licença e suporte WE manutenção de sistema de emissão
de notificação de transito e aquisição de talonário eletrônico com locação de dispositivos (Tabletes + Impressoras
Portáteis + Linha de Dados), para atender a demandada da Secretaria de Administração de Amélia Rodrigues-
BA, à ser realizada no dia 21 de Setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores
informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 01 de
Setembro de 2017. Denise Almeida de Cerqueira – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 055/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 055/2017, Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e/ou pedagógicos
para as unidades escolares da rede municipal de ensino de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 21 de
Setembro de 2017, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações pelo Tel: (75)
32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 01 de Setembro de 2017. Denise
Almeida de Cerqueira – Pregoeira.



Sexta-feira
01 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 986

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017)

AVISO DE PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 008/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada
de Preços no 008/2017, para contratação de empresa para serviços de assentamento de tubulação de rede
50mm com ramais residenciais e construção de base para reservatório de 5.000l a 10.000l nas comunidades de
Itapemirim, São Roque, Quatro Estradas, Saionara, Canto Verde e Bangala no município de Amélia Rodrigues -
BA, a ser realizada no dia 25 de Setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Maiores informações pelo E-mail
licitação.pmar2017@gmail.com. Amélia Rodrigues – BA, 30 de Agosto de 2017. Rogerio Costa Ribeiro –
Presidente CPL.



Sexta-feira
01 de setembro de 2017
Ano III • Edição Nº 986

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 279/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 279/2017 

 
 

“Dispõe sobre a exoneração, por motivo 

de aposentadoria, de servidor ocupante 

de cargo efetivo. ”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica EXONERADO, por motivo de APOSENTADORIA, do cargo de 

MOTORISTA, o servidor MARIO RIBEIRO SILVA, matrícula 293, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde, com RG nº 0323128572 e inscrito no CPF/MF sob o 

nº 189.001.945-34.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 31/08/2017. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 31 de agosto de 2017. 

 
 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 279/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-09-01T11:54:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




